
 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~¿~a¿J~gr~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

No.B3.1-015-1 04/26AG0015 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 1400 horas del día 
18 de septiembre del 2015, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de 
información No. 83.1-015-1 04/26AG0015, presentada en la Oficina de Información y 
Resouesta (OIR-MDN) de esta Secretaría de Estado, por parte de la ciudadana 

quien se identificó con su DUI número _ . 
extendido en el municipio de : Departamento de el día 16 
de ; y considerando que la sol icitud formal cumple con todos los 
requisitos establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso a la Información Pública (LAIP) 
y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, esta 
Oficina de Información y Respuesta RESUELVE: 

"ENTREGUESE LA INFORMACION A LA SOLICITANTE'' 

1.- Cuántas personas han registrado sus armas de fuego el mes de julio de 
2015. 

TIPO DE PERSONA CANTIDAD 

INSTITUCIONES 12 

JURIDICO 276 

NATURAL 777 

EXTRANJERO 05 

TOTALES 1,070 

2.- Cuántas armas incautadas o decomisadas ha realizado el personal de la 
Fuerza Armada en la ciudad de San Salvador, el mes de julio de 2015. 

R/ Armas de fuego decomisadas e incautadas por la Fuerza Armada, en la 
ciudad de San Salvador, en diferentes procedimientos en apoyo a la seguridad pública 
durante el mes de julio del 2015, se decomisaron un total de ocho (8) . 

3.- Cuántas armas de fuego se han extraviado el mes de julio de 2015 en la 
Fuerza Armada de El Salvador. 

R/ Se registra un (1) arma extraviada durante el mes de julio del 2015. 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Kilómetro 5 Y. Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 



 

Por lo que en esta fecha 18 de septiembre del 2015, se hace del conocimiento a la 
solicitante, tal y como fuera requerido en la solicitud formal ; dándose cumplimiento a la 
Ley de Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le 
solicita a la ciudadana acuse de recibo de la presente Resolución de Información. 

AMGS/JUIA/Salmerón 

ORMACIÓN MDN 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Ki lómetro S Yz Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 


